[bookmark: _Toc477530266]南阳市公共资源交易中心
2023年第一批矿业权出让公告
宛资交矿让〔2023〕1号

根据自然资源部《矿业权出让交易规则》（自然资规〔2023〕1号 ）相关规定，经南阳市人民政府同意，南阳市自然资源和规划局委托南阳市公共资源交易中心组织实施“内乡县板场乡石庙饰面用花岗岩矿”等四个采矿权网上挂牌出让工作，现将相关事宜公告如下：
1、 出让人
名称：南阳市自然资源和规划局
住所：南阳市滨河路规划展示馆
2、 矿业权交易平台
名称：南阳市公共资源交易中心
住所：南阳市范蠡东路1666号市民服务中心南区3号楼5楼
1

三、拟出让采矿权基本情况

	项目
序号
	项目
名称
	地理
位置
	矿区拐点坐标
(2000国家大地坐标)
	开采
标高
	开采方式
	面积
(km2)
	开采
矿种
	资源储量情况
	生产
规模
	出让
年限（年）
	起始价
（万元）

	2023001
	内乡县板场乡石庙饰面用花岗岩矿
	河南省内乡县板场乡

1.3707826.3883,37566827.2423
2.3708285.8979,37566944.1318
3.3708842.9210,37567275.9280
4.3709612.9245,37567322.1307
5.3709342.9271,37568304.9330
6.3708756.9242,37568309.0308
7.3708750.9211,37567457.2290
8.3707980.9008,37567436.7317
9.3707987.9030,37568391.8335
10.3706816.9000,37568374.3329
11.3706803.8968,37566567.1335 12.3707607.2669,37566771.4915
13.3707607.6482,37567056.171314.3707826.4694,37567056.5121
	+926.47米至+730米
	露天开采
	2.95(以拐点坐标圈定为准)
	饰面用花岗岩
	[bookmark: _GoBack]设计利用资源量：饰面用花岗岩（荒料）615.40万立方米，综合利用建筑用砂3474.978万吨
	20万立方米/年（荒料）
	29.6
	23900

	2023002
	方城县清河镇榆林坪村花石墙建筑用大理岩矿
	河南省方城县清河镇
	1.3697410.60,38398206.32
2.3697417.55,38398738.59
3.3697009.60,38398716.32
4.3696804.60,38398468.32
5.3697210.64,38398056.37

	+688米至+405米
	露天开采
	0.28(以拐点坐标圈定为准)
	建筑用大理岩、共（伴）水泥用大理岩
	设计利用资源量：建筑石料用大理岩4158.78万吨；共（伴）生水泥用大理岩90.88万吨。
	200万吨/年
	21.6
	14100

	2023003
	内乡县师岗镇中条山普通建筑石料用石灰岩矿
	河南省内乡县师岗镇、湍东镇、大桥乡
	1.3652528.886,37573998.167
2.3652408.896,37573941.957
3.3652108.616,37574450.537
4.3652732.156,37574959.868
5.3652851.256,37574618.478
6.3652825.166,37574608.188
7.3652846.156,37574552.158
8.3652861.346,37574558.048
9.3652996.166,37574163.938
10.3652653.376,37573781.287
	+475米至+270米
	露天开采
	0.5548(以拐点坐标圈定为准)
	建筑石料用灰岩
	设计利用资源量：建筑石料用灰岩10809.62万吨。
	500万吨/年
	22
	35700

	2023004
	唐河县马振抚乡花冲建筑用花岗岩矿
	河南省唐河县马振抚乡
	1.3598332.9270,38406488.5966
2.3598438.3625,38407199.4310
3.3597874.7420,38407566.6289
4.3597615.6657,38406663.3025
	+243米至+138米
	露天开采
	0.5666(以拐点坐标圈定为准)
	建筑用花岗岩
	设计利用资源量：建筑用花岗岩4664.30万吨。
	430万吨/年
	11
	15700

资源开发利用情况：本批拟出让采矿权均编制了《矿产资源开采和生态修复方案》，已通过评审。
矿山地质环境保护及土地复垦要求：竞得人根据拟出让采矿权的《矿产资源开采和生态修复方案》要求，实施开采和生态修复，依法履行相关义务，符合河南省绿色矿山建设要求。
　　四、竞买人的资质条件
（一）在中华人民共和国境内注册的、有效存续的具有独立法人资格的企业。本次挂牌不接受自然人竞买和联合体竞买。
（二）1.未被“信用中国”网站（https://www.creditchina.gov.cn/）列入“失信被执行人”“重大税收违法失信主体”“安全生产领域严重失信惩戒名单”；2.未被“全国矿业权人勘查开采信息公示系统”(https://kyqgs.mnr.gov.cn/)列入“异常名录”和“严重违法名单”。
（3） 本次矿业权网上挂牌交易对竞买人的竞买资格采取后置审查。交易活动结束后5个工作日内，竞得入选人按挂牌须知要求的相关资料（验原件留复印件）至市公共资源交易中心进行资格审查。
5、 竞买保证金。
具体详情见挂牌须知。

六、出让方式及交易的时间、地点
（一）出让方式：网上挂牌
（二）竞买保证金截止时间：2023年 5月 9日17时
挂牌开始时间：2023年 4月 25日9时
挂牌截止时间：2023001项目至 5月 11日9:00；2023002项目至 5月 11日9:30；2023003项目至 5月11 日10:00；2023004项目至 5月11日10:30。
如有意向进入限时竞价环节，请在挂牌时间截止时关注网上限时竞价询问事宜。
（4） 网上地址：https://ggzyjy.nanyang.gov.cn

七、获取挂牌文件的途径和申请报名的起止时间及方式
（一）获取挂牌出让文件的途径：竞买申请人使用IE浏览器登录市公共资源交易中心网站(https://ggzyjy.nanyang.gov.cn），点击“矿业权资源详情”，选择意向矿权编号，点击“资源详情”即可获取。
（二）申请报名的起止时间：2023年4月3日9时至2023年5月9日17时
（三）申请报名方式：
1.竞买申请人办理CA数字证书（ukey）或标证通手机app证书。提示：数字证书是参加矿业权网上挂牌出让活动的要件，也是交易系统识别竞买（申请）人的标识，请妥善保管。
    2.登录南阳市公共资源交易中心网站，打开“交易主体登录/注册”窗口，凭CA数字证书或标证通证书注册诚信库，用户类型选择“矿权竞买人”。
3.按照矿权竞买人系统操作手册指导，点击“申购材料准备”，选择意向矿权提交竞买申请，自动在线获取竞买保证金缴纳账号并生成“申购定单”。
4.在按时、足额缴纳竞买保证金后，自动获得竞买人资格并生成“矿业权竞买资格确认书”。
提示：具体操作流程详见矿权竞买人操作手册。矿权竞买人操作手册网上下载地址：
https://ggzyjy.nanyang.gov.cn/TPFront/xzzq/007006/

（四）申请报名需提供的资料：
1.企业营业执照副本复印件；
2.企业法定代表人的有效身份证复印件(正反两面）及法人单位盖章的证明材料；
3.竞买申请人委托他人办理的，应提交授权委托书及委托代理人的身份证复印件(正反两面）；
4.在“信用中国”网站（https://www.creditchina.gov.cn/）未被列入“失信被执行人”“重大税收违法失信主体”“安全生产领域严重失信惩戒名单”；全国矿业权人勘查开采信息公示系统(https://kyqgs.mnr.gov.cn/)未被列入“异常名录”和“严重违法名单”项，以上5项信息自行查询并打印或截屏打印。
上述相关材料需扫描成pdf或jpg格式文件，在网上提交竞买申请时按要求上传至网上交易系统，打印件或复印件的需加盖公章后扫描上传。
八、确定竞得人的标准和方法
　本批矿业权为无底价挂牌出让，报价增幅为每次人民币100万元或其整数倍。网上交易结束后系统自动按下列规定确定是否成交：
(一)不低于起始价的最高报价者为竞得入选人，系统自动生成《矿业权成交通知书》，项目挂牌成交；
（二）无人报名申购或无人报价的，项目挂牌不成交。
网上挂牌交易结束后，竞得入选人需在交易活动结束后5个工作日内携带《矿业权成交通知书》及出让文件要求提交的相关资料至市公共资源交易中心进行资格审查，通过后与市公共资源交易中心签订《矿业权挂牌出让成交确认书》（详情见挂牌须知）。
九、风险提示
　　（一）矿产资源开采属高风险投资，存在不可预见的地质、技术、环境、政策及外部实施条件变化等风险，本次挂牌项目虽有储量报告，但因地质勘查工作局限性和成矿地质条件的复杂性，储量报告中矿体的规模、形态、储量、品位等可能与实际开采有偏差，存在不可预见的风险。对此，竞买人应充分作出科学的投资分析和投资决策，评估投资风险。在矿山生产、开发利用过程中所产生的投资风险、采矿风险、安全风险、国家（行业）相关政策法规风险等，均由采矿权竞得人自行承担，出让方不作任何承诺。
（二）本次出让采矿权不组织现场踏勘，参与竞买即视为己进行现场踏勘，知悉矿区现状，了解出让矿区的各种情况，熟悉相关法律、法规的规定及相关产业政策,并对出让文件内容和出让采矿权情况无异议并全部接受。不得以勘查工作程度、资源储量、开采条件、发生不可抗力等为由向出让方提出退款、索赔等要求。
（三）竞得人竞得采矿权后须自行办理开采工作需要的用地、环保、安全、水利等相关手续，自行解决涉及林权、道路、地表附着物、社群关系等问题。若上述手续未完善或问题未解决导致无法实施开采、生产等活动的，竞得人自愿承担由此引起的一切风险和损失，出让人不承担任何责任。
　　（四）因不可抗力造成的损失，出让方和交易机构均不承担责任。
十、对交易矿业权异议的处理方式
对本次挂牌交易有异议的，应以书面形式提出，异议受理截止日期为：2023年 4月 18日；对挂牌出让项目有异议的，向出让人提出；对挂牌交易过程产生的异议，向市公共资源交易中心提出。
十一、失信联合惩戒提示
竞买人应遵循“公平公正、诚实信用”的原则参与本次采矿权出让竞买，对所提交的文件和其他资料的真实性、合法性负责。对违反公共资源交易法律法规，违背诚实信用原则的竞买人，将按照《河南省社会信用条例》的规定，对相关失信企业实施联合惩戒，并承担相应的违约责任。（详情见挂牌须知）
十二、其他内容
（一）本公告未载明的事项，以项目挂牌须知为准。
（二）本公告由南阳市公共资源交易中心负责解释。
十三、相关联系
（1） 南阳市自然资源和规划局（业务指导）
　　地址：南阳市滨河路规划展示馆
联系人：王女士          联系电话：0377-63108385
（2） 南阳市公共资源交易中心(交易组织实施)
　地址：南阳市范蠡东路1666号市民服务中心南区3号楼5楼
联系人：高女士          联系电话：0377-61176187
（3） CA数字证书或标证通手机app证书办理（任选其一即可）
信安CA办理/延期：      联系电话：15672779650
北京CA办理/延期：　　　联系电话：17703889900
华测CA办理/延期：联系电话：400-620-2211,13849189693
深圳CA办理/延期：　　　联系电话：15538830100
（4） 网上交易系统技术支持
联系电话：400-998-0000     0377-61176137

                      南阳市公共资源交易中心
                      2023年 3 月 24 日
1